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Kære medlemmer af socialudvalget i Randers Kommune                      15. april 2018

Høringssvar til økonomisk handleplan for socialområdet

Danske Handicaporganisationer (DH), Randers Afdeling (paraplyorganisation for 33
handicaporganisationer)  er  kede  og  overraskede  over  socialafdelingens  fremlagte
spareplan på handicapområdet.

Spareplanen blev fremlagt fredag den 23. marts 2018, som et punkt på dagsorden til
socialudvalgets  møde  den  3.  april  2018,  dvs.  meget  lidt  tid  til  komme  med
konstruktive bemærkninger til  socialudvalget. På socialudvalgsmødet den 3. april
2018 blev det blev besluttet at sende spareplanen i høring med frist til den 17. april
2018, da byrådet har besluttet, at sagen skal behandles på byrådsmøde allerede den
23. april 2018. Igen en meget kort frist til konstruktive høringssvar.

Vi i DH mener, at et så vidtrækkende forslag skal behandles særdeles grundigt, idet
det  er  de  mest  svage,  handicappede  og  sårbare  borgere  i  kommunen,  som
spareforslaget vil ramme.

Vi mener endvidere, at handicapområdet i Randers Kommune igennem de seneste 8
år har været udsat for massive besparelser, begyndende med genopretningsplanen i
2010,  hvor  området  blev  skåret  meget  drastisk  ned.  Efterfølgende  med  årlige
besparelser,  så  området  nu  bløder  voldsomt,  bl.a.  er  der  eksempler  på
bofællesskaber, hvor personalet er skåret ned med over 50 pct.  Alligevel forslås det
at spare yderligere godt 20 mio. kr. de kommende år.

Politikerne skal huske på, at handicapområdet ikke bliver demografireguleret som
andre områder, hvilket ifølge flere politikere har kostet området mere end 20 mio.
kr. igennem de seneste 4 år. Det er netop de godt 20 mio. kr. området nu mangler.

Byrådet vedtog i 2016 en handicapplan med gensidig respekt for hinanden efter et
fantastisk stykke grundarbejde udført af ansatte og frivillige.

Nu foreslås det også at skære i støtten med omkring 25 pct. til de frivillige, som gør
en kæmpe indsats i kommunen, så de handicappede borgere bare har nogenlunde
tålelige forhold.

DH blev stiftet i 1934 som De Samvirkende Invalideorganisationer – DSI.
De 32 medlemsorganisationer repræsenterer 320.000 medlemmer og alle slags handicap.



Socialafdelingen har foreslået en bred vifte af besparelser, der vil resultere i, at nogle
institutioner  lukkes og andre bliver beskåret.  Alle  forslag er til  ugunst  for  vores
handicappede medborgere.

DH, Randers  Afdeling  appellerer  til,  at  politikere i  Randers  Kommune  nu viser
ansvar og freder området for yderligere besparelser for de mest sårbare grupper af
mennesker i vores samfund, så de får bare lidt anstændige forhold. Andre borgere
oplever  fremgang  i  disse  år  på  grund  af  den  gode  og  positive  udvikling  vores
samfund befinder sig i,  men ikke vores handicappede medborgere,  som desværre
kun oplever nedgang.

På valgmødet i DH afholdt på Dronningborg Aktivitetscenter med jer politikere den
23. oktober 2017 oplyste  alle  12 repræsentanter fra  de  forskellige partier/lister  i
Randers  Kommune,  at  handicapområdet  ikke  skulle  udsættes  for  yderligere
besparelser de kommende år. Vi i DH håber derfor, at I som ansvarlige politikere for
alle borgere i Randers Kommune vil forkaste dette forslag.

Hvis  der  er  spørgsmål  til  ovenstående  står  jeg  selvfølgelig  til  rådighed  på  tlf.
40895662/72370734 eller mail: il.as.laustsen@outlook.com  .

Venlig hilsen

Asger Laustsen       
Formand for Danske Handicaporganisationer, Randers Afdeling
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